Rôg-ísífé-g®. AÉltU«j
gtóa âás Sessiê-s. .0^

^ubriee dt:

se.

/Jí. /19..Í3.

ÜÉT

cAmara municipal db
CACHOEno DE ÍTAPEMIRíM

DATA

DESÍnj\lÓ: uuuibu ,

^^XJitóoA. L\!-39oleU
CÓDIGO

NUMERO

cQÍ//g| bsogi?

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MÜNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

1
v-^

L

EXERCÍCIO DE 19

ASSUNTO:

YETO AO PROJETO DE LEI RS 297/89.

INICIATIVA:

PODER EXECUTIVO IIÜUICIPAI.

HISTÓRICO:

Veta o Projeto de Lei 297/89, pois já

é denominada Rua NESTOR RIBEIRO - Lei E2

2389/83. E a íjei n2 2985/89, proíloe a

troca de nomes de logradouros púlolicos .

AUTUAÇÃO

Aos nove dias do mês de novemUro

mil novecentos e oitenta e .nove , aulúo o

supra citado e mais documentos que seguem

do ano de

presente

Período da Presidência: 19 89 a 19

Presidente:.. Solimar Bueno Patrício

Vice-Presidente: Joacyr Nascimento da Ctmv.

12 Secretário: Jandir Sartáriq

£2 Secretário: D/Ianoel Paiva de Amgrjm

?

pG'''-

ga\0

/■

Caohoeifo
Prefeifura Municipal CachoGiro de llapetnlrim E.S.

Cachpeiro de Itapemirim, 08 de novembro de 1989

c Ã M A r;- A MUrJ 1 C I P AL DE

CACHobr o C E rrr rEr.'iR.:d

D A 1

4/-/r
DE.n l i.e) : CODI G J

'^■KÍhXAü LV-39o/ep\

-se, Autu^se.
f  oAn' jf IREF. VETO AOS PROJETOS DE LEI N^S. 296/89 e 297/,89 ^sdaS SesSÕes, /lO.J.-

Ilustre Senhor Presidente :

'(KübifiGQ dp sírasidentol

Ao examinar os Projetos de Lei n^s. 296/89 e 297/89, a dou

ta Procuradoria Geral deste Município emitiu o parecer que transcrevo a

seguir, o qual acolhi na integralidade :

" A Rua de que trata o Projeto de Lei n- 296/89 já é deno

minada JOSÉ PARTELl ; a Rua mencionada pelo Projeto de Lei n^ 297/89 tam

bém já é denominada NESTOR RIBEIRO, a primeira Rua pela Lei n^ 2239/81 e
a segunda pela Lei n- 2389/83 .

blicos .

e 297/89

A Lei n^ 2985/89 proibe a troca de nomes de logradouros pu

Assim, somos pelo veto total dos Projetos de Lei n^ 296/89

Romulo Louzada Bernardo O

Procurador Geral do Municipj-Q-

x!
Reafirmo, ao ensejo, minhas cordia^sAsauda^obs

Atenciosamentíe

Asodori

:iya-V

Ferraço
«r

Prefeito MOnicipal

Exmo. Sr.

Solimar Bueno Patrício

DD. Presidente da Gamara Municipal

Nesta

eEMUG
fiecretaria Municipal de Gabineie

CAIXA POSTAL 37

TEL (027) 522- 6l06'3425

CEP 29.300

TLX (027) 3171

.  .e JusiíÇa e
Veteaílot

RedaÇãO

nnVríeS®^- I ...J'^-r.,Wissões
Comis

©aiala das
r'"riã"c'on^"*®®^°

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO nF Justiça e Redação

DE "Vsijo 3.0 â.© Xjox .N
Q  297/89

iniciativa: Poder axeoutivo Municipal

RELATOR: Edil Manoel Paiva de Amorim

P 1 R E C E S

Somos favoráveis à manutenção do vetOj porciue o

Projeto de Lei 297/89? fere a Lei Municipal nS 2985/89

Sala das Comissões,> mbro de I989®de no

OXiaQ

resi en

Manoel -t^va fte á mo rim

V  l\ Reaa tor

Laurindo Sasso

M
em®ro

SALA DAS COMISSÕES SC-OOl/lOOO